
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO N.  115/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
O S P I T A L I T A ’  D E L E G A Z I O N E  G R U P P O  

P R O T E Z I O N E  C I V I L E  -  I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI   addi  SEI del mese OTTOBRE la sottoscritta  DI MARIA 
dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo come da 
decreto Sindaco n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 60 del  21/09/2016  con la quale si definivano le 
iniziative volte all’organizzazione  della visita della delegazione della Protezione Civile 
Tedesca e si autorizzava lo scrivente Responsabile a provvedere agli atti di gestione 
finanziaria connesse all’acquisto dei beni di genere alimentare per  la preparazione dei pasti 
da somministrare  dei pasti ai partecipanti all’iniziativa. ; 
 
Atteso individuare quale ditta fornitrice la Ditta SOGEGROSS Spa – Via Lungotorrente 
Secca 3° - Genova – P.I. 01226470993, unica punto vendita all’ingrosso presente sul 
territorio e di cui  il comune è titolare di tessera. 
 
Considerato che le tipologie di fornitura verranno definite dall’ amministrazione comunale. 
 
Ritenuto, a tal fine, impegnare a favore della ditta SOGEGROSS Spa la somma di € 400,00 
 
Rilevato che alla liquidazione della spesa si provvederà a consuntivo su presentazione di 
regolare fattura  
 
Considerato che per la tipologia di spesa non è possibile fare ricorso al MEPA e gli acquisti, 
pertanto , verranno effettuati nel rispetto del Regolamento per le forniture e i servizi in 
economia; 
 
Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010 
prot. INAIL_4013281 scadenza 25/10/2016; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

COPIA 



 2

 
ACQUISTARE dalla Ditta SOGEGROSS Spa – Via Lungotorrente Secca 3° - Genova – P.I. 
01226470993 di generi alimentari necessari per l’organizzazione delle giornate di visita 
presso questo comune della delegazione tedesca di protezione civile al costo totale di € 
400,00IVA compresa . 

 
IMPEGNAER  la spesa relativa di massime  € 400,00 I.V.A.  compresa al cap. 410 missione 
01 programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 codice 0101103 ; 
 
DARE ATTO che alla spesa di cui sopra, ai fini della tracciabilità della L. 136/2012, è 
assegnato il seguente CIG. Z8A1B68C83. 
 
4) DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016; 
 
PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione dando 
atto che all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento diretto 
dell’IVA ai sensi art. 17-ter del PDR 633/72. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa   

 
 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 848/2016 assunto cap. 410 
missione 01 programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 codice 0101103 del bilancio 2016/2018; 
 
Lì  06/10/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   25/10/2016 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to DI MARIA D.ssa Maria Luisa  


